
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI CENTRO CULTURALE

Cattolica, lì  11/06/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    373    DEL     28/05/2013 

BIBLIOTECA  COMUNALE.  ACQUISTO  LIBRI  .INTEGRAZIONE 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 149 /2012 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   403  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti di settore nelle more di approvazione 
del  Piano Esecutivo  di  Gestione” con la  quale  in  applicazione del  Decreto  Legislativo 
118/2011 si indica, in attesa dell'approvazione del bilancio di previsione 2013, di impegnare 
3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 – 2014;

CONSIDERATO  che:

          l'articolo 1 comma 381 della legge 24 dicembre 2012, n. 228, pubblicato nella G.U. n.  
302 del 29 dicembre 202, proroga al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del  
bilancio di previsione 2013;

          che ai sensi dell'art. 163 comma 1 del Dlgs 267/200 e s.m.i. Gli enti locali possono  
effettuare,  per  ciascun  intervento,  spese  in  misura  non  superiore  mensilmente  ad  un 
dodicesimo  delle  somme  previste  nel  bilancio  deliberato,  con  esclusione  delle  spese 
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

DATO  atto  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  149  del  7  marzo  2013  si 
assumevano impegni per la fornitura di libri e dvd  per la biblioteca comunale limitatamente 
ai tre dodicesimi delle somme previste nel secondo esercizio dell'ultimo bilancio pluriennale 
approvato con deliberazione n. 16 del 26 marzo 2012;

RAVVISATA la necessità di integrare detto impegno, sempre in dodicisemi, al fine di 
garantire il buon funzionamento delle attività e del servizio di biblioteca e mediateca e nel  
rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di integrare l'impegno 531 cap. 2840000 assunto con determinazione dirigenziale n. 
149 del 7 marzo 2013  di euro  3.000,00 (tot. impegno 5.800,00)  cod. siope 1205 al 
fine di garantire il buon funzionamento delle attività e del servizio di biblioteca e 
mediateca;

2) di dare atto che la somma impegnata rientra nei limiti dei cinque dodicesimi delle 

Pratica  403  Determinazione Dirigenziale  n.  373 del  28/05/2013 pag. 2 di 4



somme previste nel secondo esercizio del bilancio pluriennale approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 26 marzo 2012;

3) di dare atto che i pagamenti verranno effettuati mensilmente a ricevimento fattura 
entro il 30 luglio 2013;

4) di dare atto che in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 3 della legge 136/2010 
e successive modificazioni la spesa è stata comunicata alla Avcp e il numero 
identificativo assegnato è. ZD8089C7C1;

5) di individuare nella persona di: Giuseppina Macaluso la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

Elenco documenti allegati:

- comunicazione Avcp  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  403  Determinazione Dirigenziale  n.  373 del  28/05/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2840000 531 2013 + 3000,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  28/05/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  403  Determinazione Dirigenziale  n.  373 del  28/05/2013 pag. 4 di 4


